
Serviço Público Federal Universidade Federal da Bahia 

FACULDADE DE ARQUITETURA  

Coordenação Acadêmica 
          ___________________________________________________________________________________________________________ 

  Endereço: Rua Caetano Moura, 121 - Federação – CEP: 40.210-350 – Salvador / Bahia 
Telefone: (071) 3283-5882 Fax: (071) 3283-5881 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL INTERNO 01/2019 
SELEÇÃO PARA MONITORIA EM PROJETOS ACADÊMICOS 

 

A Coordenação Acadêmica da Faculdade de Arquitetura da Universidade 
Federal da Bahia –UFBA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Retificar o ANEXO III do edital interno 01/2019 seleção para monitoria em 
projetos acadêmicos, para incluir o texto abaixo relacionado. 

O documento completo do edital 01/2019, encontra-se publicado em: 
/sites/arquitetura.ufba.br/files/edital_01_de_2019.1_finalizado_0.pdf 

 

 

Onde se lê: 

ANEXO III 
  

Disciplina: ARQ027, História da Arquitetura e do Urbanismo II, 
Terças e Quintas, 8h50 às 10h40 (Turma 01) e das 10h40 às 12h30 (Turma 02) 

Professor Responsável: José Carlos Huapaya Espinoza 

Número de Vagas: 02 vagas (02 voluntárias - sendo um para a Turma 01 e 
outro para a turma 02) 

  
  
Data de realização da seleção: Até o dia 15 de Janeiro. 
 

Horário: Não se aplica. 
 
Local: Envio de documentação até o dia 15 de janeiro ao e-mail 

joseespinoza@ufba.br (carta de intenção e Histórico Escolar) 

 
 

Forma e Data de Divulgação do Resultado: Divulgação no quadro da 
coordenação acadêmica. 
 
1.     Pré-Requisitos: Ter cursado as disciplinas História da Arquitetura e do 
Urbanismo I e II 

2.     Processo Seletivo: Análise de Histórico Escolar de carta de Intenção do 
candidato. 

3. Conteúdos: Não se aplica. 

 

 

Leia-se: 

mailto:joseespinoza@ufba.br


Serviço Público Federal Universidade Federal da Bahia 

FACULDADE DE ARQUITETURA  

Coordenação Acadêmica 
          ___________________________________________________________________________________________________________ 

  Endereço: Rua Caetano Moura, 121 - Federação – CEP: 40.210-350 – Salvador / Bahia 
Telefone: (071) 3283-5882 Fax: (071) 3283-5881 

 

ANEXO III 
  

Disciplina: ARQ027, História da Arquitetura e do Urbanismo II, 
Terças e Quintas, 8h50 às 10h40 (Turma 01) e das 10h40 às 12h30 (Turma 02) 

Professor Responsável: José Carlos Huapaya Espinoza 

Número de Vagas: 02 vagas (02 voluntárias - sendo um para a Turma 01 e 
outro para a turma 02) 

  
  
Data de realização da seleção: Até o dia 15 de fevereiro. 
 

Horário: Não se aplica. 
 
Local: Envio de documentação até o dia 15 de fevereiro ao e-mail 

joseespinoza@ufba.br (carta de intenção e Histórico Escolar) 

 
 

Forma e Data de Divulgação do Resultado: Divulgação no quadro da 
coordenação acadêmica. 
 
1.     Pré-Requisitos: Ter cursado as disciplinas História da Arquitetura e do 
Urbanismo I e II 

2.     Processo Seletivo: Análise de Histórico Escolar de carta de Intenção do 
candidato. 

3. Conteúdos: Não se aplica. 

 

 

mailto:joseespinoza@ufba.br

